
Stadtbibliothek Baden  Information & Service Gebühren & Benutzung Gebühren

Kinder (bis 12 Jahre)  
Buch kostenlos*
Buch, Hörbuch, E-Book, Musik, Film, Spiel CHF 20.-

Jugendliche (ab 12 Jahre)  
Buch kostenlos*
Buch, Hörbuch, E-Book, Musik, Film, Spiel CHF 30.-

Erwachsene  
Buch CHF 20.-
Buch, E-Book CHF 30.-
Hörbuch, E-Book, Musik, Film CHF 30.-
Buch, Hörbuch, E-Book, Musik, Film, Spiel CHF 50.-
Premium mit 2 Karten, max. 100 Medien
(inklusive Bestseller und Reservierung)

CHF 100.-

Familien  
Buch, Hörbuch, E-Book, Musik, Film, Spiel CHF 60.-
Premium mit 2 Karten, max. 100 Medien
(inklusive Bestseller und Reservierung)

CHF 120.-

Gebühren

Jahresgebühren

 

 

Einschreibegebühr und Probeabonnemente mit Gebühren
*Einschreibegebühr Kinder und Jugend bis 18 Jahre (einmalig) CHF   8.–
Kurzabo Familien (Buch & Digital** & Spiele) für 3 Monate CHF 25.–
Probeabo eBook für 1 Monat (einmalig) kostenlos
Probeabo Buchstart (Kinder < 3 Jahre) für 1 Jahr (einmalig) kostenlos

 

Einzelgebühren mit gültiger Benutzerkarte

https://stadtbibliothek.baden.ch/
https://stadtbibliothek.baden.ch/de/startseite/information-und-service.html/326
https://stadtbibliothek.baden.ch/de/startseite/information-und-service/gebuehren-benutzung/benutzerordnung-tarife.html/2000
https://stadtbibliothek.baden.ch/de/startseite/information-und-service/gebuehren-benutzung/benutzerordnung-tarife.html/2000


Einzelausleihe CHF   5.–
Medienbox-Ausleihe CHF 15.– / CHF 25.–
Bestsellerausleihe sowie -verlängerung CHF   2.–
Reservation eines Mediums CHF   2.–
Bereitstellen eines Mediums CHF   2.–
Interbibliothekarischer Leihverkehr nach Aufwand

 

Mahnungen
1. Mahnung                              CHF   3.–
2. Mahnung (inkl. erste Mahnung) CHF 10.–
3. Mahnung (inkl. erste und zweite Mahnung) CHF 25.–
Inkasso gemäss der Bestimmungen der Stadt Baden  

 

Sonstige
Ersatzausweis CHF  5.–
Medienverlust/-ersatz:
-    für Medien bis 2 Jahre im Bestand

100% vom Kaufpreis

-    für Medien ab 2 Jahren im Bestand 50 % vom Kaufpreis
Verwaltungsaufwand pro Rechnung per Brief CHF 20.– bis 50.–
eReader Ausleihe sowie -Verlängerung CHF 10.–
Beratung
Zeitaufwand ab ½ Std., pro weitere 10 Min.)

CHF 10.–

Lernplatz und WLAN            kostenlos
PC-Arbeitsplätze, Nutzung bis max. 1 Stunde kostenlos 
Schliessfach, Nutzung bis max. 1 Woche kostenlos / Depot CHF

20.–
Raumnutzung pro Veranstaltung CHF 20.– bis 250.–

plus 
Die Höhe der Gebühr für die Raumnutzung richtet sich namentlich nach
folgenden Kriterien:

1. Einzelnutzung oder regelmässige Nutzung
2. Nutzungsdauer
3. zusätzliche Infrastruktur (Küche, Präsentationsmaterial, Reinigung).         

Depot CHF 0.– bis
100.– 

Eintritt pro Veranstaltung CHF 0.– bis 50.– 

In Härtefällen kann die Bibliothek diese Gebühren auf Antrag reduzieren oder erlassen. Für bisherige
Benutzende gilt bei den Jahresgebühren bis zum 29. Februar 2020 eine Übergangsregelung.
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